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Nu är det mindre än ett år kvar till 

kommunvalet den 11 september där vi har 

möjlighet att få till ett bättre styre! Vi har lagt 

en god grund för ett bra resultat i valet genom 

vårt hårda arbete i opposition under 2021. 

Vi har lagt fram en demokratirapport för att 

öka transparens och ha lägre arvoden till de 

bäst betalda förtroendevalda. Vi tycker ingen i 

kommunen ska tjäna mer än en 

riksdagsledamot. 

Vi har också arbetat för bättre förutsättningar 

för hemtjänsten att genomföra sitt arbete där 

vi vill att personalen ska ha mer tid för de äldre 

och kunna anpassa omsorg efter dagens behov. 

Vi vill ha ett klimatsmart och hållbart Lidingö. Tyvärr hamnar Lidingö i 

botten i länet när Aktuell hållbarhet rankar kommunerna 2021. Vi har lagt 

stor möda på att försöka skjuta majoriteten framför oss med förslag om 

program för hållbart byggande, miljökrav vid nybyggnation t ex i Högsätra 

(tyvärr ställer kommunen inga klimatkrav där!), mer solenergi på stadens 

fastigheter och lättare att sätta upp solenergi på egna fastigheter. Vi vill 

också att staden kommer igång med utbyggnad av laddinfrastrukturen! I 

vårt budgetförslag lyfte vi också åtgärder för bättre vattenkvalitet i 

Kyrkviken så som dagvattendam, vårmark och aluminiumfällning.  

Vi har också fortsatt arbetet för fler utbildade förskolelärare, idag är 

endast 26 procent av personalen utbildade förskolelärare jämfört med 

snittet på 40 procent i landet! 

För idrotten försöker vi ta fram förslag för att minska hallbristen, vi har 

lagt fram en skiss på hur Högsätra idrottscampus skulle kunna se ut. Nu 

gäller det att staden faktiskt agerar och investerar i idrotten! 

Det finns att göra i kommunpolitiken. Vi kommer arbeta hårt för ett nytt 

styre på ön, för ett hållbart Lidingö som satsar på skola, omsorg och 

idrott! 

 

Patrik Buddgård (C), gruppledare 



JANUARI 

I årets inledning fortsatte diskussioner om majoritetens beslut att dra in 

sopsaltningen, ett beslut som försvårat för cyklister på ön under 

vinteråret! Fredrik Wesslund kritiserade skarp majoritetens bristande 

underlag vid beslutet. 

 

 

FEBRUARI 

I kommunstyrelsen så kunde gruppledare Patrik Buddgård konstatera att 

samtliga partier i fullmäktige ville se lokalt placerade poliser på ön. Trots 

att alla partier i kommunstyrelsen gemensamt skickat ett öppet brev till 

polisen så har detta ännu ej lett till något resultat. 

På den digitala årsstämman antogs en demokratirapport. 

Med Gabor Sebastiani i spetsen presenterade 

Lidingöcenterns demokratiberedning sin analys av 

transparensen i Lidingö stads styrning. Centerpartiet 

kommer arbeta för medborgarförslag, rimligare och lägre 

ersättningar till de högst betalda politikerna, 

medborgarbudget samt fler och bättre medborgardialoger.  

 



MARS 

I mars kritiserade Lidingöcentern att Lidingö stad dumpade snömassor i 

vattnet vid Larsbergs brygga fastän ön har en stor uppläggningsplats i 

Trolldalstippen. Enligt Miljöbalken är det förbjudet att dumpa snömassor i 

vatten då uppsamlad snö kan innehålla tungmetaller, oljor och vägsalter 

som ackumulerats på vägarna. Den dispens som Länsstyrelsen ger 

kommuner för snödumpning i vatten bör därför användas mycket 

ansvarsfullt och sparsamt.  

Snödumpningen debaterades i en interpellation under mars 

kommunfullmäktige där även viktiga frågor såsom den inställda 

saltsopningen och Rebecka Öbergs motion om att Lidingö stad borde 

upprätta en lokalförsörjningsplan för idrottsanläggningar.   

 

 

  



APRIL 

I april lyfte Lidingöcentern 

problematiken med försämrad 

kvalitet i hemtjänsten på ön i 

och med omorganisation av 

verksamheten. Efter att ett 

nedslående reportage i Mitti 

synliggjort hur anhöriga, 

personal och brukare upplevt 

att de nya schablontiderna 

bidragit till mer stress och låg 

flexibilitet ställde Patrik 

Buddgård majoriteten till svars i 

en interpellation under 

kommunfullmäktige.  

April var även en månad av konstruktiva förslag gällande Lidingös 

utveckling. Lidingöcentern, annonserade hur Larsberg och Dalénum kunde 

flätas samman med mötesplatser, en trivsam entré och bättre närservice. 

Hårdgjorda ytor, exempelvis runt ICA Kvantum skulle kunna utvecklas 

med restauranger, caféer, vinbarer, biografer eller föreningslokaler. 

På en annan del av Lidingö, Högsätra idrottscampus, lade Lidingöcentern 

ambitiösa förslag för att förmå staden att stärka sina ambitioner och 

verkligen leva upp till namnet Hälsans ö med fler idrottshallar för att 

minska hallbristen för öns idrottsföreningar.  

 



MAJ 

Under maj månad lade Lidingöcentern en motion för införandet av 

idrottsgala på ön. Lidingö har en fantastisk resurs i idrottsföreningarna, 

som med sina eldsjälar skapar socialt sammanhang och sprider god hälsa 

bland medborgarna. För att stötta och uppmärksamma idrottsrörelsen 

under en tid då fler och fler unga slutar med föreningsidrott föreslog 

Lidingöcentern att Lidingö Stad skulle upprätta en årlig idrottsgala som 

belyser idrottsinsatser, 

tränare och särskilda 

satsningar för folkhälsan. 

Ett tungt besked i maj var 

att Lidingö rankas sämst i 

länet och på plats 212 i 

landet i Aktuell hållbarhets 

rankning av de miljöbästa 

kommunerna. Detta 

bekräftar Lidingöcenterns 

kritik mot brister i 

majoritetens miljöarbete. 

Lidingö skulle kunna göra 

mycket mer, menade Patrik 

Buddgård och pekade på att 

staden till exempel saknade 

en koldioxidbudget.  

 

JUNI 

I juni beslutade majoriteten i miljö- och stadsbyggnadsnämnden att de vill 

avbryta planerna på att göra om det slitna garaget vid Larsberg till 

bostäder med god närservice och tillgång till kollektivtrafik. Fel tycker vi i 

Centerpartiet då det idag är en otrygg plats och att det dessutom skulle 

innebära att staden bryter mot stadsmiljöavtalet staden slutit med 

Trafikverket, där staden får bidrag för 

brobygget om man levererar bostäder och 

mobilitetsinsatser.  

Vi la även ett alternativt förslag till 

budgetdirektiv med satsning på kvalitén i 

hemtjänsten med en penguppräkning som var 

2,4 mnkr högre än majoritetens samt 

kompetenslyft med tillskott på 8 mnkr i två år. 

Förutom hemtjänsten satsar partiet extra på 

miljö och klimat, sommarjobb samt förskolan. 



JULI 

Centerpartiet lyfter stor oro angående att staden inte kommer framåt i 

flera planarbeten kopplade till stadsmiljöavtalet där staden ska få bidrag 

på över 300 mnkr. Man riskerar Lidingöbornas skattemedel och att 

Lidingöborna får betala mer än nödvändigt i bygget av Lilla Lidingöbron.  

Hittills innebär majoritetens stadsplanering att ett slitet garage i Larsberg 

behålls, eldhärjat och nedklottrat Tindra-hus står kvar och bevarande av 

markparkering i Centrum som till stor del används av stadshusets 

personal bavaras istället för att ta fram planer som möjliggör mer 

trivsamma miljöer, parkering under mark och bostäder. Detta kostar 

trippelt för Lidingöborna med minskat bidrag i stadsmiljöavtalet, uteblivna 

markintäkter samt att förbättringar i vår gemensamma boendemiljö 

uteblir. 

 

 

 

 

 

 



AUGUSTI 

Kommunfullmäktige i augusti bjöd på en intressant kommentar från 

kommunstyrelsens ordförande, Daniel Källenfors (M); ”Bara för att det är 

dåligt väder den här sommaren, eller dåligt väder den här sommaren, så 

betyder inte det att klimatet ändrar sig.” Uttalandet väckte stor 

uppståndelse bland Lidingöcenterns ledamöter eftersom IPCC precis innan 

konstaterat i sin rapport att ökat antal extremväder har direkt koppling till 

klimatförändringarna. 

 

 

 

 

 

 

 



SEPTEMBER 

Den 18:e september var det 

kyrkoval och Lidingöcentern med 

Ingrid Jarnryd i spetsen satsade 

hårt på valet för en kyrka som 

ställer upp för dig och satsar på 

barn, konfirmation och musik före 

att vara fastighetsägare. POSK och 

SD ställde upp för första gången. 

POSK var valets stora vinnare 

vilket gjorde att de etablerade 

partierna tappade mark. Trots det 

gjorde Centerpartiet sitt näst 

bästa kyrkoval med 11,85 %.  

Under septembers 

kommunfullmäktige debatterades 

både öns bristande medborgarinflytande samt riskerna med majoritetens 

avsteg från stadsmiljöavtalet. Lidingöcentern hann även med att möta och 

gratulera Christinagymnasiet som öppnat på ön samt ett givande möte 

med AdeoCare, en hemtjänstutövare med specialitet på demensvård.   

 

OKTOBER 

I oktober mötte vi Lidingö kvinnojour 

som berättade om stora problem i 

stadens arbete med våldsutsatta 

kvinnor. Illa berörda skred 

Lidingöcentern genast till verket och la 

ett förslag i omsorgsnämnden för att se 

över arbetssätt i socialtjänsten med 

Kvinnan i centrum samt ett 

akut/direktnummer för frågor som rör 

våld i nära relationer.  

I kommunfullmäktige kritiserade 

Christina Wahlström (C) majoriteten för 

att inte fått fram boende för 

funktionsnedsatta inom LSS. Lidingöcentern lade även en motion för att 

stärka entreprenörskapet hos unga. Lidingöcentern ser hur 

entreprenörskap och företagsamhet skapar ett rikt samhälle där våra 

gemensamma tillgångar ökar. Därför menar Lidingöcentern att det är 

extra viktigt att ge ungdomar än fler möjligheter att utveckla sitt 

entreprenörskap. 



 

Ett enigt fullmäktige beslutade efter förslag från C, MP och S att döpa om 

stadshusparken till Raoul Wallenberg-parken. 

 

NOVEMBER 

November månad dominerades dels av den årliga budgetdebatten där 

Lidingöcentern lade sitt förslag för en grön, hållbar och framåtdrivande 

budget med ökat stöd till omsorgen såväl som idrotten. I budgeten lyfte 

Lidingöcentern fram ett klimat och miljöpaket med t ex solenergi, 

laddstolpar, åtgärder för bättre vattenkvalité i Kyrkviken och program för 

hållbart byggande. I budgeten fanns även exempelvis satsningar på 

idrottshallar och kompetensutveckling i förskola och äldreomsorg.  

Den andra stora händelsen var att Annie Lööf besökte ön på ett 

frukostseminarium där hon och Lidingö näringslivs ordförande Katarina 

Palmstierna talade om företagande och dess förutsättningar.  

 

Patrik Buddgård inledde seminariet med de starka orden: ”Företagen 

skapar inte bara intäkter till sig själva utan också värdet till samhället, 

vad skulle lokalsamhället, Lidingö, vara utan företagandet? Vi skulle bland 

annat tappa 60 procent av kommunens skatteintäkter och bli en otrygg 

sovstad.” 



 

Lidingöcentern gjorde flera besök under november till Dansen Lidingö, ett 

studiebesök på Sörab, ett besök på Bonver och en träff med Lidingö 

basket. 

 

DECEMBER 

På decembers fullmäktige 

hanterades bland annat 

Centerpartiets motion om att 

sändningarna från 

fullmäktige ska vara 

tillgängliga för allmänheten 

även efter mötena. Tyvärr 

har staden valt att ta bort 

sändningarna vilket gör det 

svårare för allmänhet att ta 

del av partiernas 

ställningstagande och 

diskussioner. Centerpartiet 

vill att sändningarna ska 

läggas upp igen och textas 

för att öka tillgängligheten.  

 


